ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Екатеринбург
«____» ___________ 2019г.

Финансовый управляющий имуществом Телятникова Олега Викторовича (07.04.1969г.р., место рождения: г. Темиртау Карагандинской области, СНИЛС 026-492-019-45, ИНН 662400012930, адрес регистрации: г. Екатеринбург, ул. Академическая, д. 10, кв. 45) - Юриков Сергей Евгеньевич (ИНН 35253446001,СНИЛС 110-274-548-10, адрес: 160019, г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 52, эт. 2), член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д.2, офис 201), действующий на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от «1» февраля 2017г. по делу № А60-25515/2016,  именуемый  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество: _______________________________________________________________________________
1.2. Имущество ___________________________________________________принадлежит Продавцу на праве собственности и является предметом залога ПАО  БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ».
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам продажи имущества Продавца в форме электронных торгов, посредством публичного предложения, состоявшихся: ___________________на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте в сети Интернет http://lot-online.ru.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость имущества составляет _________________________рублей и изменению не подлежит.

2.2. Сумма задатка в размере  _______________________________________  рублей, внесенная Покупателем в качестве обеспечения участия в торгах, засчитывается в общую сумму цены продаваемого имущества на момент заключения настоящего договора.

2.3. Остальная сумма, подлежащая оплате Покупателем в размере ____________________________ рублей должна быть внесена Покупателем на расчетный счет Продавца (р/с 40817810435290017545, операционный офис Санкт-Петербургского регионального филиала в г. Вологде АО «Россельхозбанк», к/с 30101810900000000910, БИК 044030910) не позднее 30 дней, с момента подписания настоящего договора.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на имущество, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. СРОК НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до завершения оформления права собственности Покупателя на приобретаемое имущество и завершения всех расчетов.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Продавец обязан в 5-дневный срок с оплаты полной стоимости имущества передать Покупателю имущество по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, подписанному уполномоченными представителями сторон и заверенному печатями Продавца и Покупателя.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости в установленном законом порядке.
5.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного в пункте 5.1 настоящего договора, лежит на Продавце.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1.

6.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания настоящего договора, а также предоставить Покупателю все имеющиеся у него документы, относящиеся к имуществу.

6.1.3. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме (п. 2.1 настоящего договора) путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п. 2.3.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6.2.3. Представить для государственной регистрации перехода права собственности все необходимые документы.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Вологодской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Дополнения и изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. В случае если Покупатель не переведет на счет Продавца выше оговоренную сумму в установленные договором сроки, настоящий договор подлежит расторжению.

9.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон, а третий – для государственного органа, осуществляющего регистрацию права собственности на объекты недвижимости.

Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель

	Телятников Олег Викторович
дата рождения: 07.04.1969
место рождения: г. Темиратау Карагандинской области
СНИЛС: 026-492-019-45
ИНН 662400012930
регистрация по месту жительства: 620137, Свердловская область, Екатеринбург, Академическая, д. 10, кв. 45
Банковские реквизиты: р/с 40817810435290017545 Операционный офис Санкт-Петербургского регионального филиала в г. Вологде АО «Россельхозбанк»,
к\ 30101810900000000910, БИК 044030910

	Финансовый управляющий имуществом Телятникова Олега Викторовича
______________________  С.Е. Юриков
	____________________ _______________